
41. Forlængelse af samarbejdsaftale med Team Danmark (2010-182425)

Ultimo 2010 udløb samarbejdsaftalen mellem Københavns Kommune og Team Danmark. Det 
hidtidige samarbejde er blevet evalueret, og aftalen indstilles forlænget for 2011-2104. 

INDSTILLING OG Beslutning

Indstilling om,

at Kultur- og Fritidsforvaltningen bemyndiges til at indgå aftale med Team 1.
Danmark om forlængelse af samarbejdsaftalen om at fremme vilkårene for 
eliteidræt, herunder i særdeleshed talentudvikling, i Københavns Kommune.

Det forudsættes, at eventuelle merudgifter som følge af sagen afholdes inden for Kultur- 
og Fritidsudvalgets budgetramme.

(Kultur- og Fritidsudvalget)

Problemstilling

Københavns Kommune satser målrettet på at styrke eliteidrætten i Københavns Kommune. Et 
væsentligt element heri var oprettelsen af Team Copenhagen i 2004. 

I 2007 indgik Københavns Kommune med Team Danmark en fireårig samarbejdsaftale, som 
formaliserede det nære samarbejde, der indtil da havde været mellem Team Danmark og kommunen 
via Team Copenhagen. Samarbejdet er blevet evalueret, og på baggrund af evalueringen ønskes 
aftalen, som udløb ultimo 2010, forlænget.

Løsning

Samarbejdet i de sidste fire år er blevet evalueret i en rapport udarbejdet af Team Copenhagen, jf. 
bilag 1. Det konkluderes, at alle de opstillede målsætninger for samarbejdet er blevet opfyldt. På 
denne baggrund har Københavns Kommune og Team Danmark udarbejdet udkast til en aftale for 
årene 2011-2014, jf. bilag 2

Der er tale om en rammeaftale uden juridiske bindinger. Den bygger, som den foregående, på en 
række målsætninger, som kommunen, Team Copenhagen og Team Danmark i samarbejde vil forsøge 
at indfri i aftaleperioden.

Målsætningerne er:

Prioriterede idrætsgrene

Team Copenhagen og Team Danmark prioriterer i aftaleperioden at udvikle flg. Team Danmark 
støttede idrætsgrene: 

Roning, triatlon, håndbold, fodbold, bordtennis, trampolin, sportsdans, beachvolley, mountainbike, 
BMX og taekwondo. 



Team Copenhagen prioriterer i aftaleperioden at udvikle en række idrætsgrene, som ikke er støttet af 
Team Danmark på landsplan.

Idrætsskoler

Københavns Kommune driver pt. en idrætsskole i folkeskoleregi. Denne skole har et udvidet 
aldersrelateret idrætstilbud i 0.- 6. klasse og udvidet idrætsspecifikt tilbud i 7. – 9. klasse. 

Der arbejdes for, at der inden for aftaleperioden etableres yderligere en idrætsfolkeskole med udvidet 
idrætsspecifikt tilbud i 7.-9. klasse. På længere sigt arbejdes der ligeledes for etablering af 
idrætsfolkeskole med et udvidet idrætstilbud i 0. – 6. klasse.

På dette område samarbejdes der som hidtil med Børne- og Ungdomsforvaltningen.

Børne- og Ungdomsforvaltningen har tilkendegivet, at man anser forlængelsen som en fortsættelse af 
det nuværende samarbejde, hvorfor en egentlig høring i forbindelse med denne indstilling er 
unødvendig.

Ungdomsuddannelser

Team Copenhagen har etableret Team Copenhagen Eliteidrætsakademi, som koordinerer, at de 
lokale ungdomsuddannelsesinstitutioner, Gefion Gymnasium, Niels Brock og Københavns Tekniske 
Skole muliggør fleksible uddannelsestilbud.

Sportsmedicin, sportsfysiologi og sportspsykologi

Team Copenhagen afvikler eksempelvis efter behov kurser inden for følgende områder: 

Basal sportsernæring 

Basal skadesforebyggelse og -skadesbehandling 

Basal sportspsykologi (atleter, forældre, lærere og trænere) 

Faciliteter
Team Copenhagen vil i samarbejde med Københavns Kommune arbejde for, at der er tilstrækkelig 
adgang til idrætsfaciliteter for de prioriterede idrætsgrene, så træningen af talenter vil kunne 
gennemføres efter principperne i det idrætsspecifikke aldersrelaterede træningskoncept.

Regionalt samarbejde
Team Copenhagen vil i samarbejde med Københavns Kommune arbejde for at fremme det regionale 
samarbejde om udviklingen af eliteidrætten i hovedstadsregionen. Der vil således i aftaleperioden 
blive taget initiativ til et formelt samarbejde med udvalgte kommuner.

Økonomi

Aftalen indebærer, at Team Danmark i aftaleperioden yder Team Copenhagen et årligt tilskud på 
75.000 kr. til aflønning af en elitekoordinator.

Indstillingen har ingen umiddelbare økonomiske konsekvenser for Københavns Kommune. 

Videre proces

Kultur- og Fritidsforvaltningen indgår aftalen med Team Danmark. 



Carsten Haurum /Mads Kamp Hansen



Oversigt over politisk behandling

Forlængelse af samarbejdsaftale med Team Danmark

Ultimo 2010 udløb samarbejdsaftalen mellem Københavns Kommune og Team Danmark. Det 
hidtidige samarbejde er blevet evalueret, og aftalen indstilles forlænget for 2011-2104. 

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget anbefaler 
Økonomiudvalget

at Borgerrepræsentationen bemyndiger Kultur- og Fritidsforvaltningen til at indgå 1.
aftale med Team Danmark om forlængelse af samarbejdsaftalen om at fremme 
vilkårene for eliteidræt, herunder i særdeleshed talentudvikling, i Københavns 
Kommune.

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 20. januar 2011

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte indstillingen umiddelbart efter godkendelsen af 
dagsordenen. 

Økonomiforvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget oversender sagen til 
Borgerrepræsentationen med følgende erklæring:
Økonomiudvalget forudsætter, at eventuelle merudgifter som følge af sagen afholdes 
inden for Kultur- og Fritidsudvalgets budgetramme.

Økonomiudvalgets beslutning i mødet den 1. marts 2011
Indstillingen blev anbefalet.

bilag
1 - Evaluering af samarbejdet med Team Danmark
2 - Udkast til ny samarbejdsaftale




